
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L DÍA 8 D E JUNIO D E 1 8 9 2 . 

PROVINCIA DE PALENCIA 
CENSO ELECTORAL. 

Ayuntamiento de Bahillo. 

Distrito municipal de Bahillo 
Sección única. • / 

en Copia do las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente w 
la Secretaría de la Diputación provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 1G de la ley 
de 26 de Junio de 1890. J 

[ERO DE ORDEN 

de la 
inserlpolón 
general. 

en la 

Sección 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 16 

17 
18 
19 
20 
'21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
61 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
68 

APELLIDOS. 

A . 

Arenillas Garrido 
Arenillas Medina 
Arenillas Macho 
Aparicio Ramos 
Aparicio Izquierdo 
Antolín Expósito 

B . 

Bahillo Campo 
Barona Fernández 
Bombín Diez 
Bono Lerones 
Borregán Carrión 
Borregán Garrido 
Borregán Viejo 
Burgos Guerra 
Burgos Martínez 
Bravo Calle 

c. 
Campo Garrido 
Campo Ibáñez 
Campo Ibáñez 
Campo Pérez 
Campo Monzón 
Campo Monzón 
Campo Monzón 
Campo Miguel 
Campo Terceño 
Campo Terceño 
Campo Terceño 
Campo Calvo 
Campo Calvo 
Campo Viejo 
Campo Vegas 
Campo Vegas 
Campo Cosgaya 
Campo García 
Campo Gil 
Calle Campo 
Calle Campo 
Calle Campo 
Calle Campo 
Calle Campo 
Calle Merino 
Calle Palomino 
Calle Ruaño 
Calle Bravo 
Calle Bravo 
Callejo Magdaleno 
Castrillo Gallego 
Castrillo Merino 
Castrillo Merino 
Castrillo Bravo 
Castrillo Merino 
Castrillo Merino 
Castro Lerones 
Carrero Calle 
Calvo Calvo 
Cabañas Romo 
Calle Salvador 
Caro de la Fuente 

NOMBRES. EDAD. 
DOMICILIO. 

NOMBRES. EDAD. 
C A L L E . 

Felipe. 42 Mayor. 
Gregorio. 68 La Fuente. 
Inooenoio. 58 Mayor. 
Hermenegildo. 43 Del Prado. 
Pablo. 70 xLa Cruz. 
Timoteo. 40 Mayor. 

Tomás. 51 Humilladero. 
Robustiano. 48 Mayor. 
Abdón. 33 Idem. 
Pedro. 45 De la Fuente. 
Nicasio. 70 Del Río. 
Roque. 43 De l a Fuente. 
Cenón. 36 Del Plantío. 
Matías. 54 Idem. 
Fruotuoso. 28 Idem. 
Eusebio 49 Carretas. 

Maximiano. 34 Hospital. 
Angel. 57 Zapata. 
Agustín. 30 Del Prado. 
Valentín. 59 Del Plantío. 
Clemente. 32 Hospital. 
Eusebio. 51 Del Río. 
Luciano. 44 La Cruz. 
Melchor. 65 Hospital, 
Juan. 40 Del Prado. 
Mariano. 50 Mayor. 
Nicolás. 36 Hospital. 
Cecilio. 50 Egidro. 
Juan. 54 La Cruz. 
Florencio. 60 Idem. 
Miguel. 27 Idem. 
Rafael. 30 Idem. 
Martín. 63 Idem. 
Juan. 44 Idem. 
Juan. 31 Mayor. 
Damián. 35 Molino. 
Deograoias. 31 Del Río. 
Epifanio. 40 Mayor. 
Manuel. 64 Zapata. 
Teodoro. 45 Mayor. 
Julián. 56 La Cruz. 
Gumersindo. 43 Zapata. 
Nioeto. 36 La Cruz. 
Lúoas. 46 Hospital. 
Macario. 30 Carretas. 
Julián. 43 Zapata. 
Ceferino. 66 Humilladero. 
Julián. 39 Del Prado. 
Constantino. 27 Mayor. 
José. 68 Idem. 
Mariano. 30 Hospital. 
Tomás. 36 Mayor. 
Fructuoso. 32 La Cruz. 
Santiago. 60 Hospital. 
Prudenoio. 63 Carretas. 
Cornelio. 48 De la Cruz. 
Dámaso. 57 Idem. 
Gregorio. 77 Hospital. 

Numero 

03 ce 
t a ce O © 

nd « 
NO • iH Ü 
ce t-i © 
A 
rt 
© 
o © 
ÍH ce cu 
ce 
o 
¡z; 

PROFESION. 

Labrador, 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Pastor. 
Zapatero. 

Panadero. 
Pastor. 
Panadero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Carpintero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Bracero. 
Labrador. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Molinero. 
Jornalero. 
Comerciante. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Carpintero. 
Idem. 
Veterinario. 
Labrador. 
Idem. 
Sirviente. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Seoretario. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 

SI es ó nó 

para cargos 
Concejiles. 
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tKKR? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

ESCRIBIS? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

No. No, 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



NUMERO BE-ORDEN 
APELLIDOS. NOMBRES. 

62 59 Cofreoes Llórente Pedro. 
63 <60 Cofreces Guerra Cipriano. 
64 61 Cofreces Olea Cárlos. 

158 62 Calle Bravo Antonio. 
159 63 Campo Viejo Blas. 
160 64 Campo Garrido Emeterio. 

D . 
66 65 Diez Medina Lázaro. 
67 66 Diez Calle Enrique. 
68 67 Diez González Raimundo. 

161 68 Diez Delgado Julián. 

E , 
69 69 Espinosa González Pablo. 
70 70 Espinosa Ruíz Eustoquio. 

F . 
72 71 Fernández Velázquez Guillermo. 

a . 

73 72 Garrido Campo Cándido. 
74 73 Garrido Pedroehe Francisco. 
75 74 Garrido Lerones Mariano. 
76 75 Garrido Pérez Patricio. 
77 76 Garrido Pérez Vicente. 
78 77 Garrachón Diez Eraelio. 
79 78 Garrido Pérez Santiago. 
80 79 García Herrero Segundo. 
81 80 Gil Román Bonifacio. 
82 81 Gil Román Mariano. 
83 82 Gil Román Isidro. 
84 83 Gil Vegas Hilario. 
85 84 Gil Vegas Ildefonso. 
86 85 Gil Vegas Manuel. 
87 86 Gil Vegas Tomás. 
88 87 Gil Calvo Florencio. 
89 88 González Rodríguez Nicanor. 
92 89 González Garrido Eugenio. 93 90 Gutiérrez Alonso Tomás. 
94 91 Gutiérrez Olea Agustín. 
95 92 Gutiérrez Campo Juan. 
96 93 Gutiérrez Ruaüo Patricio. 
97 94 Guerra Garrido Cesáreo. 

162 95 Garrido Campo Francisco. 

H . 

98 96 Herrero Gil Dionisio. 
99 97 Herrero Márcos Germán. 

100 98 Herrero González Mariano. 

101 99 

1. 

Izquierdo Garrido Isidro. 
102 100 Izquierdo Garrido Mariano. 

104 101 
J . 

Juárez Montero Antonio. 

L . 

105 102 Lerones Garrido Calixto. 
106 103 Lerones Garrido Florencio. 
107 104 Lerones Garrido Ildefonso. 
108 105 Lerones Garrido Isidoro. 
109 106 Lerones Garrido Márcos. 
110 107 Lerones Garrido Nicolás. 
111 108 Lerones Pardo Mariano. 
116 109 Lerones Herrero Martín. 
112 110 López Calle Bartolomé, 
114 111 Lozano Calvo Elias. 

L l . 

115 112 Llórente Fernández Santos. 

M. 

l l í 113 Martín López Arsenio. 
118 114 Martín López Bonifacio. 
119 115 Martín Calvo Félix. 
121 116 Medina Calle Juan. 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

36 
67 
35 
36 
54 
25 

36 
40 
35 
37 

72 
32 

54 

26 
56 
32 
62 
51 
32 
64 60 
55 
40 
47 
61 
45 
48 
59 
28 
30 
43 
56 
36 
31 
67 
56 
25 

41 
36 
55 

35 
31 

33 
26 
62 
40 
32 
35 
46 
56 
38 
41 

46 

28 
27 
71 
43 

Mayor. 
Del Prado. 
Mayor. 
Cruz. 
Prado. 
Hospital. 

La Cruz. 
Hospital. 
Del Río. 
Cruz. 

Cruz. 
Carretas. 

Mayor. 

Mayor. 
Zapata. 
La Cruz. 
Idem. 
Humilladero. 
Idem. 
La Cruz. 
La Fueute. 
La Cruz. 
Mayor, 
Hospital. 
Mayor. 
Del Río. 
Carretas. 
Del Río. 
Idem. 
Idem. 
Humilladero. 
Hospital. 
Del Prado. 
Hospital. 
Del Plantío. 
Carretas. 
Zapata. 

La Cruz. 
Del Río. 
Egidro. 

Carretas. 
Egidro. 

59 Mayor. 

Del Río. 
Zapata. 
Idem. 
Carretas. 
Idem. 
Egidro. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Zapata. 

Zapata. 

Del Río. 
La Cruz. 
La Fuente. 
Idem. 

Número 
PROFESION. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Carretero. 
Jornalero. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Albañil. 

Jornalero. 
Idem. 

Maestro de 1.a enseñanza. 

Zapatero. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 
Herrero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Zapatero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 

Labrador. 

Jornalero. 
Idem. 
Sastre. 
Comerciante. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Mesonero. 
Herrero. 
Labrador. 

Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 

Si es ó nó 

para cargos 
Concejiles. 

¿SABE 

id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
No 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id.. 

Si. Si. 



NÜME1I0 DE ORDEN 

do la 
Inscripción 

general . 

en la 

Seoc lón. 

122 117 
123 118 
124 119 
125 120 
126 121 
163 122 

127 123 
128 124 

125 
126 
127 

128 
129 
i 30 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
148 
144 
145 

146 
147 
148 
149 

APELLIDOS. 

Medina Galle 
Medina Hervás 
Merino Sánchez 
Monzón Campo 
Muñoz Santos 
Martínez Gutiérrez 

O. 

Olea Borregán 
Olea Garrido 

P . 

Pascual Merino 
Pascual Merino 
Pérez Medina 

R . 

Rodríguez Calle 
Rodríguez Calle 
Rodríguez Calle 
Rodríguez Calle 
Rodríguez Lerones 
Rodríguez Lerones 
Rodríguez Lerones 
Rodríguez Salvador 
Rodríguez Guerra 
Román Salvador 
Román Calle 
Ruaño Bravo 
Román Calvo 
Ruíz Desa 
Ruíz Rodríguez 
Ruíz Valle 
Re villa Ríos 
Rodríguez Francos 

S . 

Salan Calle 
Sampedro Guerra 
Sahuillo González 
Salvador Caminero 

T . 

150 Terceño Merino 

151 
152 
153 

Y . 

Vegas y Vegas 
Vegas Campo 
Vegas Medina 

NOMBRES. 

Mariano. 
Quintín. 
Nicolás. 
Tomás. 
Felipe. 
Cayo. 

Juan. 
Pelegrín. 

Manuel. 
Casto. 
Lope. 

Damián. 
Gumersindo. 
Mariano. 
Patricio. 
Eladio. 
Gregorio. 
Vicente. 
Manuel. 
Saturio. 
Lino. 
Ildefonso. 
Dámaso. 
Dionisio. 
Juan. 
Dimas. 
Quintín. 
Eusebio. 
Servando. 

Juan. 
Mariano. 
Pedro. 
Emeterio. 

Simón. 

Severiano. 
Lúeas. 
Pedro. 

EDAD. 

26 
49 
60 
48 
57 
40 

62 
32 

48 
33 
43 

43 
32 
37 
37 
31 
40 
26 
64 
40 
38 
39 
40 
64 
36 
32 
33 
58 
30 

43 
44 
47 
25 

39 

56 
51 
79 

DOMICILIO. 

O A L L K . 

Del Prado. 
La Fuente. 
Carretas. 
Mayor. 
La Cruz. 
Mayor. 

Mayor. 
Del Prado. 

Mayor. 
Idem. 
Carretas. 

Del Plantío. 
Hospital. 
Del Plantío. 
Del Río. 
Humilladero. 
Hospital. 
La Cruz. 
Idem. 
Humilladero. 
Egidro. 
Idem. 
Hospital. 
Idem. 
Mayor. 
La Cruz. 
Carretas. 
Idem. 
Hospital. 

La Cruz. 
Del Prado. 
Mayor. 
Hospital. 

Mayor. 

Hospital. 
Del Plantío. 
Mayor. 

Númsro 
PROFESION. 

Jornalero. 
Zapatero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Módico. 

Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Farmacéutico. 
Jornalero. 

Módico. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

S! es 6 n i 

para cargos 
Conceji les, 

¿SABE 

LEER? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
No. No. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 

Si. Si. 
id, id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
di. id. 

Palencia 8 de Junio de 1892. 

El Presidente de la Diputación, 
JOAQUÍN MONEDERO Y MONEDERO. 
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El Secretario, 
DOMINGO DÍAZ CANEJA. 

Imprenta da la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


